
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 35/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 664/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού του δημόσιου, ηλεκτρονικού, ανοιχτού διαγωνισμού 
με τίτλο: «Προμήθεια 45.000 δόσεων εμβολίων κατά της Οζώδους Δερματίτιδας Βοοειδών για τις ανάγκες 
των κτηνιατρικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. για το έτος 2016». 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Σεπτεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4332/2-9-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του  τρίτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 664: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Κτηνιατρικής της ΠΑΜΘ με 
το υπ’ αριθμ.1272/113938 /6-9-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής : Σας 
διαβιβάζουμε συνημμένα το Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης 
Προσφορών , για το Δημόσιο ηλεκτρονικό ανοιχτό διαγωνισμό με τίτλο «Προμήθεια 45000 δόσεων 
εμβολίων κατά της Οζώδους Δερματίτιδας Βοοειδών,  για τις ανάγκες των κτηνιατρικών υπηρεσιών της 
ΠΑΜΘ για το έτος 2016».  
Έχοντας υπόψη :  

1. την ανάγκη για την προστασία των Βοοειδών της περιοχής κατά της Οζώδους Δερματίτιδας  με   
ετήσιο επανεμβολιασμό τους.  

2. Το γεγονός ότι τα εμβόλια παράγονται μόνο στην Νότιο Αφρική και υπάρχει μεγάλη ζήτηση από 
πολλές Βαλκανικές χώρες  και επομένως οι απαιτούμενες δόσεις πρέπει να παραγγέλνονται  από 
πολύ νωρίς από την προμηθεύτρια εταιρεία  

3. Το γεγονός ότι με την προμήθεια αυτή η Περιφέρεια θα καλύψει μεγάλο μέρος των αναγκών της 
και ο εμβολιασμός θα συμβάλει καθοριστικά στην διευκόλυνση των μετακινήσεων των ζώντων  
Βοοειδών και των προϊόντων τους  

4. τη χρονοβόρο διαδικασία για την ολοκλήρωση του διαγωνισμού  
 
παρακαλούμε για τη συζήτηση και έγκριση του Πρακτικού, στην συνεδρίαση της Οικονομική Επιτροπής,  
που θα πραγματοποιηθεί την Πέμπτη 08-9-2016, στα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του 
επείγοντος που χαρακτήρα που έχει.  Συγκεκριμένα το Πρακτικό ανέφερε τα εξής : «Στην Κομοτηνή την 
22-08-2016 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε δημόσια, έπειτα από το υπ΄αριθμ. 
1165/102152/08-08-2016 έγγραφο της Διευθύνουσας Υπηρεσίας (Διεύθυνση Κτηνιατρικής Π.Α.Μ.Θ.), η 
Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών του ως άνω διαγωνισμού, που 

ΑΔΑ: ΩΙ3Φ7ΛΒ-ΤΑ5



συγκροτήθηκε από την υπ΄ αριθμ. 425/2016 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 
ΩΗ7Χ7ΛΒ-ΖΚΠ).  
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 

1. Φωτεινιάς Νικόλαος, υπάλληλος της Δνσης Κτηνιατρικής, της ΠΑΜΘ, του κλάδου Π.Ε. Κτηνιατρικού, με 
βαθμό Α΄, ως Πρόεδρος, 
2. Μαυρίδης Σεβαστός, Υπάλληλος της Διεύθυνσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής , με βαθμό Β’, ως μέλος και σε περίπτωση απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού.  
3. Μπομποτάς Στυλιανός, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης της ΠΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ 
Πληροφορικής Προσωπικού , με βαθμό Α’, ως μέλος   
 Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) (εφεξής Σύστημα) και είχε λάβει το 25732 ως αύξοντα αριθμό ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού συστήματος.  
 Κατά την συνεδρίαση αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η 
Επιτροπή επισήμανε ότι μέχρι το στάδιο αυτό δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενό των 
προσφορών. Σύμφωνα με άρθρο το 5 της Διακήρυξης, η Επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των 
ηλεκτρονικών υποφακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» στην δικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., με αποτέλεσμα να είναι πλέον δυνατή η πρόσβαση στο 
περιεχόμενο τους. 
 Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών που είχαν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο 
διαγωνισμό, διαπιστωθείτε ότι οι προσφορές  είχαν λάβει από το σύστημα, τους παρακάτω 
αναφερόμενους μοναδικούς Α/Α συστήματος: 

Α/Α Υποψήφιος Α/Α 
προσφοράς συστήματος 

1. PROMIVET Α.Ε. 38956 

2. INTERVET HELLAS Α.Ε. 40040 

 

 Η επιτροπή παρέλαβε από την Δ/νση Κτηνιατρικής της ΠΑΜΘ ως διευθύνουσα υπηρεσία του 
διαγωνισμού τους φυσικούς φακέλους που κατατέθηκαν και έλαβαν αριθμό πρωτοκόλλου σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα: 

 
Α/Α Υποψήφιος Α/Α 

Αρ. πρωτοκόλλου 

1. PROMIVET Α.Ε. 1113/98418/29-7-2016 

2. INTERVET HELLAS Α.Ε. 1115/99327/2-8-2016 

 
 Η Επιτροπή αφού μονόγραφε εξωτερικά τους φακέλους, αποσφράγισε τα Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής - Τεχνικής Προσφοράς των υποψήφιων αναδοχών και μονόγραφε όλα τα περιεχόμενα αυτών. 
 Τα ελεγχόμενα δικαιολογητικά συμμετοχής που υποβλήθηκαν συνοψίζονται στον παρακάτω πίνακα: 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ  

     Α/Α ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
 

1. 
ΑΝΩΝΥΜΩΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ & 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 
PROMIVET Α.Ε. 
 

2. 
INTERVET HELLAS Α.Ε. 
 

ΑΔΑ: ΩΙ3Φ7ΛΒ-ΤΑ5



1 ΑΙΤΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
 

ΝΑΙ 
 

ΝΑΙ 
 

2 
ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
(ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ) 

ΤΑΜΕΙΟ 
ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 
Αριθμ. 727956 
 
ΠΟΣΟ:  796,46 ευρώ 

CITIBANK EUROPE PLC 
(ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ) 
ΑΘΗΝΑ 
 Αριθμ. 5306210001 
 
 
ΠΟΣΟ:  796,46 ευρώ 

3 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ   
της παρ.4  του άρθρου 8 του Ν. 
1599/1986 
(παρ.3.4.1.3  του άρθρου3 της 
Διακήρυξης) 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

4 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ   
της παρ.4  του άρθρου 8 του Ν. 
1599/1986 
(παρ.3.4.1.4  του άρθρου3 της 
Διακήρυξης) 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

5 

ΔΗΛΩΣΗ ΣΤΗΝ ΟΠΟΙΑ 
ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ Η ΧΩΡΑ 
ΚΑΤΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ ΤΕΛΙΚΟΥ 
ΠΡΟΙΟΝΤΟΣ (παρ.3.4.1.6  του 
άρθρου3 της Διακήρυξης) 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

6 
ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΕΓΓΡΑΦΑ 
(παρ.3.4.1.7  του άρθρου3 της 
Διακήρυξης 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

7 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ   
της παρ.4  του άρθρου 8 του Ν. 
1599/1986 
(παρ.3.4.1.8  του άρθρου3 της 
Διακήρυξης) 

ΝΑΙ 
 

ΝΑΙ 
 

8 

Περιγραφή του τεχνικού εξοπλισμού 
της επιχείρησης και των μέτρων που 
λαμβάνει ο προμηθευτής για την 
εξασφάλιση της ποιότητας 
(παρ.3.4.1.9  του άρθρου3 της 
Διακήρυξης) 

ΝΑΙ (Ζητήθηκαν  και  
δόθηκαν 
διευκρινήσεις)  

ΝΑΙ (Ζητήθηκαν  και  
δόθηκαν διευκρινήσεις) 

9 

Δικαιολογητικά σχετικά με την 
τεχνική ικανότητα του Προμηθευτή. 
(παρ.3.4.1.10  του άρθρου3 της 
Διακήρυξης) 

ΝΑΙ (Ζητήθηκαν  και  
δόθηκαν 
διευκρινήσεις) 

ΝΑΙ (Ζητήθηκαν  και  
δόθηκαν διευκρινήσεις) 

10 

Συμμόρφωση του υποψηφίου με τις 
τεχνικές απαιτήσεις της διακήρυξης 
(παρ.3.4.2  του άρθρου3 της 
Διακήρυξης) 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

 
Κατά τον έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 
Η επιτροπή συμφώνησε ομόφωνα να ζητηθούν μέσω της Διευθύνουσας υπηρεσίας του διαγωνισμού  και 
από τους δύο προσφέροντες. διευκρινίσεις επί των σημείων 8 και 9 του ανωτέρου πίνακα έως την 
Παρασκευή 26-8-2016 και ώρα 14:00 μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος ΕΣΗΔΗΣ. Η Δνση Κτηνιατρικής 

ΑΔΑ: ΩΙ3Φ7ΛΒ-ΤΑ5



της ΠΑΜΘ ως διευθύνουσα υπηρεσία του διαγωνισμού συνέταξε και απέστειλε τα με αριθμό 
πρωτοκόλλου 1198/107176/23-8-2016 και 1199/107178/23-8-2016 έγγραφα ζητώντας διευκρινήσεις από 
τους δύο προσφέροντες.  
 Η επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών συνεδρίασε εκ νέου στις 30-
08-2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ.. για να ελεγχθεί η πληρότητα των υποβληθέντων διευκρινήσεων.  
Μετά τον έλεγχο των διευκρινήσεων που είχαν υποβληθεί ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος, η επιτροπή 
συμφώνησε ομόφωνα να ζητήσει από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων (ΥΠΑΑΤ) την  
επιβεβαίωση συγκεκριμένων  δικαιολογητικών της εταιρείας  INTERVET HELLAS Α.Ε. 
Η Δνση Κτηνιατρικής της ΠΑΜΘ λαμβάνοντας υπόψη το αίτημα της επιτροπής ζήτησε την επιβεβαίωση 
των ανωτέρω δικαιολογητικών από την Δνση Προμηθειών Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών του ΥΠΑΑΤ 
με το με αρ. πρωτοκ. 1253/110752/31-8-2016 έγγραφο της το οποίο απαντήθηκε το με το με  αρ. πρωτοκ. 
2823/96156/01-09-2016 έγγραφο.  
Η επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών συνεδρίασε εκ νέου την 05-09-
2016 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ  όπου επιβεβαιώθηκε η ορθότητα των κατατιθέμενων 
δικαιολογητικών  και των δύο υποψηφίων  και κατέληξε στα παρακάτω:  
1. ΑΝΩΝΥΜΩΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ & ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 
PROMIVET Α.Ε.: Κατά τη ηλεκτρονική αποσφράγιση της 22-08-2016 ελέγχθηκαν τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής, και την 29-8-2016 ελέγχθηκαν οι συμπληρωματικές διευκρινήσεις της PROMIVET Α.Ε. και 
δεν διαπιστώθηκαν παραλήψεις ως προς την εγκυρότητα, πληρότητα και σωστή υποβολή των 
προσφορών και των δικαιολογητικών 
2. INTERVET HELLAS Α.Ε.: Κατά την ηλεκτρονική αποσφράγιση της 22-08-2016 ελέγχθηκαν 
τα δικαιολογητικά συμμετοχής, και την 29-8-2016 και 5-9-2016 ελέγχθηκαν οι συμπληρωματικές 
διευκρινήσεις της εταιρείας INTERVET HELLAS Α.Ε. και του Υπουργείου Αγρ. Αν. και Τροφίμων και δεν 
διαπιστώθηκαν παραλήψεις ως προς την εγκυρότητα, πληρότητα και σωστή υποβολή των προσφορών 
και των δικαιολογητικών 
 
Ως εκ τούτου η Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών  

Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
α) υπέρ της έγκρισης των δικαιολογητικών της ¨ΑΝΩΝΥΜΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ & 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ PROMIVET Α.Ε.¨ . 
β) υπέρ της έγκρισης των δικαιολογητικών της εταιρείας ¨ INTERVET HELLAS Α.Ε.¨, 
 

 μ        ΓΕΝΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Α/Α Υποψήφιος Α/Α 
προσφοράς συστήματος 

Παρατηρήσεις 

1. PROMIVET Α.Ε. 38956 

ΔΕΚΤΗ  

πλήρη δικαιολογητικά 
σύμφωνα με την 

διακήρυξη 
2. INTERVET HELLAS 

Α.Ε. 
40040 

ΔΕΚΤΗ  

πλήρη δικαιολογητικά 
σύμφωνα με την 

διακήρυξη 
 

ΑΔΑ: ΩΙ3Φ7ΛΒ-ΤΑ5



και εισηγείται την πρόκριση τους στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία    

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του πρακτικού του δημόσιου, ηλεκτρονικού, ανοιχτού διαγωνισμού με τίτλο: 
«Προμήθεια 45.000 δόσεων εμβολίων κατά της Οζώδους Δερματίτιδας Βοοειδών για τις ανάγκες 
των κτηνιατρικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. για το έτος 2016».και συγκεκριμένα :  α) υπέρ της 
έγκρισης των δικαιολογητικών της ¨ΑΝΩΝΥΜΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ & 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ PROMIVET Α.Ε. και β) υπέρ της έγκρισης των δικαιολογητικών της 
εταιρείας ¨ INTERVET HELLAS Α.Ε.¨, 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το 
άρθρο 5 του Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει  το συνημμένο  πρακτικό του δημόσιου, ηλεκτρονικού, ανοιχτού διαγωνισμού με τίτλο: 
«Προμήθεια 45.000 δόσεων εμβολίων κατά της Οζώδους Δερματίτιδας Βοοειδών για τις ανάγκες 
των κτηνιατρικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. για το έτος 2016».και συγκεκριμένα :  α) υπέρ της 
έγκρισης των δικαιολογητικών της ¨ΑΝΩΝΥΜΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ & 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ PROMIVET Α.Ε. και β) υπέρ της έγκρισης των δικαιολογητικών της 
εταιρείας ¨ INTERVET HELLAS Α.Ε.¨, 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  664/2016. 
 
 

 
                    

                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 

 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΙ3Φ7ΛΒ-ΤΑ5


		2016-09-15T13:08:27+0300
	Athens




